Pada kira-kira jam 8.30 pagi 1 Muharam, akan diadakan perhimpunan Maal
Hijrah di Stadium Putra, Bukit Jalil. Selain pembacaan ayat suci al-
Quran,
akan diadakan majlis pengurniaan Anugerah Tokoh Maal Hijrah tahun
1424H/2003 serta persembahan khas.
Yang di-Pertuan Agong dan Perdana Menteri, Datuk Seri Dr Mahathir
Mohamad akan hadir pada majlis itu.
Sejak sambutan Maal Hijrah diadakan 12 tahun lalu, ramai tokoh dipilih
dan banyak tema sudah digunakan untuk menyambut kedatangan hari besar
umat
Islam itu.
Antara individu yang terpilih sebagai Tokoh Maal Hijrah ialah
Allahyarham Syeikh Mohd Idris Abdul Rauf Marbawi pada tahun 1408H
bersamaan 1986; Prof Tan Sri Ahmad Mohamed Ibrahim tahun 1409H/1987; Tan

Sri S O K Ubaidullah tahun 1410/1988, diikuti Prof Tan Sri Muhammad M
Abdul Rauf pada tahun 1411H/1989.
Pada tahun 1412H/1991 pula, tokoh yang dipilih sebagai Tokoh Maal
Hijrah
ialah Datuk Mohd Asri Muda manakala tema sambutan tahun itu ialah
`Hijrah
Ke arah Keagungan'. Tiada penganugerahan tokoh dibuat pada tahun
1403H/1992.
Pada tahun 1415H/1994, tema sambutan ialah `Hijrah Membentuk
Kesejahteraan Ummah'.
Pada 1416H/1995, Tun Hamdan Sheikh Tahir dipilih sebagai Tokoh Maal
Hijrah dalam sambutan yang bertemakan `Hijrah membawa Nilai Murni'.
Sekali
lagi, pada tahun 1417H/1996, tiada penganugerahan tokoh dibuat.
Seterusnya, pada tahun 1418H/1997, Prof Diraja Ungku Abdul Aziz Ungku
Abdul Hamid, telah dipilih sebagai Tokoh Maal Hijrah, dengan tema
sambutan
tahun itu `Akhlak Mulia Umat Sejahtera'. Pada tahun 1419H/1998, tema
sambutan ialah `Kesejahteraan Negara Tanggungjawab Kita'. Bagaimanapun
tiada tokoh yang dipilih untuk tahun itu.
Pada tahun 1420H/1999, tokoh Maal Hijrah yang dipilih ialah Tan Sri
Ahmad Sarji Abdul Hamid. Tema sambutan tahun itu ialah `Perpaduan Ummah
Membawa Kejayaan'. Pada tahun 1421H/2000, Tan Sri Ainuddin Abdul Wahid
dipilih sebagai Tokoh Maal Hijrah dalam sambutan bertemakan `Bersyukur
Tanda Keteguhan Iman', manakala pada tahun 1422H/2001, tokoh yang
dipilih
ialah Datuk Dr Ismail Ibrahim dengan tema sambutan `Perpaduan Pemangkin
Pembangunan Ummah'.
Dalam sambutan Maal Hijrah 1423H/2002 yang lalu, Datuk Hassan Azhari,
telah dipilih sebagai Tokoh Maal Hijrah, dalam sambutan yang bertemakan
`Bersama Hayati Keindahan Islam'.